
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HI6221 

Pokročilý laboratorní pH/ORP metr 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tento systém vyhoví komplexním 

požadavkům na měření a monitoring,  

s přesností, opakovatelností  

a spolehlivostí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



3  

HI6221 

Pokročilý laboratorní pH/ORP metr 
HI6221 je efektivní stolní měřicí přístroj s velkým 
dotykovým displejem, který se skládá z pouzdra a 
integrovaného modulu měření pH a ORP. 

Kompaktní a snadno ovladatelný stolní přístroj je dodáván s 
kombinovanou pH elektrodou s dvojitým referenčním rozhraním 
HI1131B a s teplotní sondou HI7662-TW. 

HI1131B je plnitelná pH elektroda se skleněným tělem, 
dvojitým rozhraním a indikačním senzorem z vysokoteplotního 
skla. Dvojité referenční rozhraní a design skla umožňují použití 
HI1131B v široké řadě aplikací včetně vzorků s kovy a 
zvýšenými teplotami. 

Připojení elektrody k přístroji je zajištěno 
galvanicky izolovaným BNC konektorem. 

HI7662-TW teplotní sonda z nerezové oceli 
umožňuje přístroji automaticky kompenzovat 
měření pH na teplotu. 

Tento systém vyhoví komplexním požadavkům na 
měření a monitoring, s přesností, opakovatelností a 
spolehlivostí. 

HI6221 je dodáván s držákem elektrody, který má 
flexibilní rameno. Držák lze rychle namontovat a 
poskytuje bezpečnou podporu elektrody pro měření 
ve vzorkovnicích. 

Uživatelské rozhraní 

• 7palcová vysokokapacitní obrazovka s multidotykovou 
podporou 

• Kapacitní dotyková tlačítka zpět, domů a systémové 
nabídky 

• Uživatelsky přívětivé ikony a symboly umožňují 
uživatelům snadnou navigaci a interpretaci funkcí 

• Uživatel si může vybrat mezi pěti různými náhledy: 
• Základní konfigurace měření 
• Jednoduché GLP s kalibračními údaji 
• Úplné GLP se stavem elektrody a kalibračními body 
• Aktualizovaný interaktivní graf 
• Tabulovaná data s datumem, časem a poznámkami 

 
Měření 

• Měření pH/mV (pH) nebo mV/Rel. mV (ORP) s 
teplotou 

• Profily specifické pro aplikaci umožňují 
rychlé a přímé měření bez nutnosti 
aktualizovat nastavení elektrody a systému 

• Aktivní záznam dat během měření 

• Indikátor stability měření (pomocí nastavení 
kritéria stability) 

• Režimy měření: přímý, přímý/autom. podržení 

• Teplotní kompenzace automatická (pomocí 
teplotní sondy) nebo nastavena ručně 

• Zvukové a/nebo alarmové zprávy pro měření 
mimo předem definované limity 

• Galvanická izolace pro měření pH/ORP 
 
Kalibrace 

• 5bodová kalibrace pH s automatickým 
rozeznáním standardních pufrů (Hanna a NIST) 

• Volba standardních nebo uživatelských pufrů 

• Energeticky nezávislá paměť pro data a nastavení 
 
Záznam dat 

• Záznam minimálně 1 000 000 datových 
bodů (včetně času a data) 

• Typ záznamů: manuální, automatický, autom. podržení 

• ID vzorku pro manuální a autom. podržení 

Konektivita a služby 

• Přenos uložených dat na USB disk 

• Záznam souborů obsahujících měřicí 
a kalibrační data (jako .csv soubor) 

• FTP a e-mail pro export 
záznamu přes Ethernet a Wi-Fi  

• USB typu A pro USB klíčenku, klávesnici a tiskárnu 

• USB typu C pro USB klíčenku a připojení PC 
 
Sekce nápovědy pro měření 

• Prezentace hlavních funkcí ve videu



4  

Funkce předního panelu 
 

 

1. Kapacitní doteková obrazovka 
Stolní přístroj má 7palcový barevný displej s rozlišením 

800 x 480p. Kapacitní, vícedotyková obrazovka 

podporuje přehrávání videa a vykreslování dat. 

2. Tlačítko Zpět 

3. Tlačítko Domů 

4. Tlačítko Menu 
Toto tlačítko otevře menu, kde lze konfigurovat 

uživatelské účty, nastavit systém a záznam dat. Je zde 

dostupné menu Nápovědy. 

5. Indikátor stability 

6. Aktuální datum 

7. Aktuální čas 

8. Měřená hodnota pH  

9. Měřená hodnota mV  

10. Ikona pH elektrody 

11. Kalibrační informace: Stav elektrody, 
posun, směrnice, datum a čas 

12. Zásobníky pufrů 

13. Měřená teplota a stav 
teplotní kompenzace 

14. Menu nastavení měření 
Otevře nastavení parametrů elektrod. 

15. Jméno uživatele (výchozí) 

16. Měření přímá nebo autom. podržení 
Když je zvoleno Direct/Autohold, měřená hodnota se 
po dosažení stability zobrazí na displeji. Tato 
možnost odstraňuje subjektivní povahu stability, 
protože měření, které nedosáhlo rovnováhy, nebude 
použito. Pokud není vybráno, nepřetržitě se 
zobrazuje aktuálně měřená hodnota. 

17. Kapacita paměti pro záznam dat 

18. Spuštění záznamu dat 

19. Stav připojení USB  

20. Stav periferních připojení 

21. Stav připojení bezdrátové sítě 

    

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
11 

 

   



 

Menu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přehled menu 
• Prostřednictvím Menu můžete ovládat uživatelské účty,  

konfiguraci systému a připojení, přístup k datům  
a nápovědě podporované videem  

• Přidání a smazání uživatelů 

• Přístup k nastavením Připojení k síti, Systém a  
Informace 

• Vyvolání uložených dat (automatický kontinuální 
záznam, manuální nebo autom. podržení)  

• Nápověda provádí uživatele pokyny ve videu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 



6 
 

 

Uživatelé Nastavení 
 
 

Nastavení uživatelů 
Lze vytvořit nové administrátorské nebo standardní uživatelské 
účty. Pro standardní účty lze konfigurovat různé úrovně 
přístupu. 

 

 
 
 
 

 

Správa uživatelských účtů 
Administrátoři mohou vytvořit a spravovat účty na 
obrazovce správy uživatelských účtů.  

Obrazovka síťových připojení 
Nastavení sdílení uložených protokolů dat prostřednictvím 
sítě. Lze zvolit připojení přes Ethernet, Wi-Fi nebo 
Deaktivovat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Systémová obrazovka 
Systémová obrazovka umožňuje nastavit možnosti jako 
jsou: čas, datum, jazyk, ID přístroje, oddělovač 
desetinných míst, spořič podsvícení, zvukové signály, 
nápověda při spuštění a obnovení továrního nastavení. 

Obrazovka připojení a tiskárny 
Aktivace možností připojení přístroje k dalším zařízením. 

· Přístup k přístroji přes FTP, povolení přenosu 
uložených dat na FTP stránku a připojení 
k FTP serveru pro stažení dat. 

· Webový server přístroje umožňuje stahování záznamu dat 
do webového klienta. 

· Posílání e-mailů, povolení přenosu záznamů dat e-mailem.  

Informační obrazovka 
Zobrazuje informace o přístroji, sériové číslo, 
kanál a verzi firmwaru Wi-Fi. 



7 
 

 

Vyvolání uložených dat Nápověda 
 
 

Záznam dat a sdílení 
Položka umožňuje uživatelům přístup a správu naměřených dat: 
výběr, mazání a sdílení. K záznamům vytvořeným jedním 
uživatelem má přístup pouze uživatel, který data vygeneroval. 

Data lze zobrazit v tabulkách s datem, časem a poznámkami 
nebo v grafu. 

Protokoly dat lze sdílet přes USB, FTP, webový server a e-mail. 

 Tabulární zobrazení 

 
 
 

 

Nápověda vždy k dispozici 
Menu nápovědy nabízí stručný přehled hlavních funkcí systému 
prostřednictvím textových a video návodů. 

 
 
 
 

 

 Grafické zobrazení  Detaily záznamu dat 
Klepnutím na ikonu informací zobrazíte podrobnosti protokolu 
dat, jako je jméno uživatele a profilu, název přístroje a sériové 
číslo, kanál, informace o šarži a také GLP data. 



8 
 

 

Nastavení měření 
 
 

   

 
 
Kalibrace 
Přizpůsobte si možnosti kalibrace, jako je poslední kalibrace, 
automatická, poloautomatická nebo manuální kalibrace, 
První kalibrační bod, denní nebo periodické připomínky 
kalibrace a skupiny pufrů. 

Uživatelské pufry 
Lze používat uživatelské pufry. 

Měření 
Přizpůsobení možnosti měření, 
jako je parametr, rozlišení, kritéria 
stability, režim měření.

Teplota 
Přizpůsobení možností teploty, jako je 
automatický nebo manuální zdroj 
teploty, jednotka teploty °C, °F nebo K, 
manuální zadání teploty, izopotenciální 
bod. 

 
 
 

 

   

 
 
 

Skupiny pufrů 
Možnost volby pufrů použitých pro kalibraci pH 
elektrody při automatickém typu kalibrace. 

Nastavení alarmu 
Konfigurace alarmu umožňuje 
nastavit horní a dolní limity pro 
měřené parametry. Když měřená 
hodnota překročí horní limit nebo 
klesne pod dolní limit, na displeji se 
zobrazí zpráva a spustí se alarm 
(pokud je povolen zvuk alarmu). 

Záznam dat 
Lze nastavit typ záznamu dat 
(automatický, manuální nebo 
automatické podržení), dobu 
vzorkování (pro automatický), 
název souboru (pro manuální a 
autom. podržení) a ID vzorku (pro 
manuální a automatické). 

Profily 
Profil je nastavení elektrody včetně 
požadované jednotky měření, jednotky 
teploty, s předvolbou zobrazení a 
možnostmi alarmu. 

Po uložení lze profil nahrát pro 
aplikace, které požadují podobná 
nastavení.   



9 
 

Náhledy 
 
 

   
Nastavení náhledu 
Možnost vybrat preferovanou konfiguraci zobrazení. 

Možnosti pH: základní, jednoduché GLP, úplné GLP, graf, 
tabulka   
Možnosti mV: základní, graf, tabulka 
Možnosti Rel. mV: jednoduché GLP, základní, graf, tabulka 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Náhled úplného GLP 
Kromě údajů zobrazených v náhledu jednoduchého 
GLP se zobrazí také: symbol elektrody, zásobníky 
použitých pufrů spolu s datem, časem a stavem 
kalibrační elektrody. 

Základní náhled 
Základní náhled zobrazuje naměřenou hodnotu, jednotku 
měření a zdroj měření teploty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náhled grafu 
Měřené hodnoty se zobrazí v grafu. 

Náhled jednoduchého GLP 
Kromě údajů zobrazených v základním náhledu se 
zobrazí také: datum a čas poslední kalibrace, hodnota 
posunu, průměrná směrnice a stav elektrody. 
 
 

 
 
 

 

Tabulka 
Měřené hodnoty se zobrazí v tabulce (s datem, časem a 
poznámkami vloženými během ukládání dat). Nejnovější údaje 
jsou zobrazeny v horní části tabulky.



10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Porty na zadním panelu 
 
 

USB-C vstup 
pro USB paměť 
nebo PC kabel 

2 USB-A vstupy pro USB 
paměť nebo 
klávesnici 

Port pro teplotní 
sondu Port pro pH/ORP 

elektrodu

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Držák elektrod 
HI6221 je dodáván s držákem elektrody HI764060 s flexibilním ramenem.  

Držák lze rychle namontovat na obě strany a poskytuje bezpečnou  
podporu elektrod při měření ve vzorkovnicích. 

Tlačítko zapnutí 
a vypnutí 

Konektor napájecího 
kabelu 

            Port                   
                pro 
               Ethernet  
 
Periferní porty 

 

 
Port pro 

referenční elektrodu



11 
 

Specifikace   Zdroj napájení DC adaptér 100-240 AC až 24 VDC 2,5A 
  

Prostředí 0–50 °C / 32–122 °F / 273 - 323 K maximum 95% relativní vlhkost 
nekondenzující 

pH Rozsah -2,0 až 20,0 pH; -2,00 až 20,00 pH; -2,000 až 20,000 pH  

 Rozlišení 0,1 pH; 0,01 pH; 0,001 pH  
 

Rozměry 205 x 160 x 77 mm  
 Přesnost ±0,1 pH; ±0,01 pH; ±0,002 pH (±1 poslední významná číslice)  

Hmotnost Přibližně 1,2 kg 
mV Rozsah ±2000,0 mV  

Informace pro 
objednání 

HI6221 je dodáván s HI1131B pH elektrodou; HI7662-TW teplotní sondou; startovací sadou 
pro kalibraci pH obsahující: sáček s pufrem pH 4,01 (2 ks); sáček s pufrem pH 7,01 (4 ks); 
sáček s pufrem pH 10,01 (2 ks); HI700601 sáček s roztokem na čištění elektrod (2 ks); HI7082 
3,5M roztok elektrolytu KCI (30 ml); držákem elektrody HI764060; kapilární pipetou; napájecím 
adaptérem 24 VDC; kabelem USB-C na USB-A; návodem na rychlou obsluhu a s certifikátem 
kvality přístroje. 

 Rozlišení 1 mV; 0,1 mV  

 Přesnost ±0,2 mV ±1 poslední významná číslice   

Teplota Rozsah -20,0 až 120,0 °C; -4,0 až 248,0 °F; 253,0 až 393,0 K   

 Rozlišení 0,1 °C / 0,1 °F / 0,1 K   

 Přesnost ±0,2 °C / ±0,4 °F / ±0,2 K     

Posun relativních mV  ±2000,0 mV    

Kalibrace pH  Kalibrační body Do 5  Příslušenství: 
 Typ Automatická, poloautomatická, manuální    

 Standardní pufry Hanna a NIST 
pH 1,68, 3,00, 4,01, 6,86, 7,01, 9,18, 10,01, 12,45 

   

 Uživatelské pufry Do 5    

 Uživatelská skupina Do 5    

 První kalibrační bod Posun nebo body (nastavení uživatele)    

 Připomínka Vypnuta 
Denně: 0 minut až 23 hodin a 59 minut 
Pravidelně: 1 minuta až 500 dnů, 23 hodin a 59 minut 

   

Teplotní kompenzace Automatická nebo manuální    

Měření Režimy Přímý, přímý/automatické podržení   HI1131B Plnitelná 
kombinovaná pH elektroda 

 HI740244 Ochranný kryt HI740245 Ochranný kryt 
pH elektrody zelený (3 ks) pH elektrody bílý (3 ks) 

 Kritéria stability Přesné, střední, rychlé    

 Izopotencialový bod 7,000 nebo 4,010    

 Rychlost vzorkování 1000 ms    

Náhled pH  Základní Měřená hodnota (pH, mV, Rel.mV, Abs.mV) 
teplota, stav stability 

   

 Jednoduché GLP Informace základního náhledu 
Datum poslední kalibrace, posun elektrody, průměrná směrnice, 
stav elektrody 

   

 Úplné GLP Informace jednoduchého GLP a detaily kalibračních bodů    

 Tabulka V tabulce se zobrazují měřené hodnoty aktualizované každou 
vteřinu 

 HI7004L Pufr pH 4,01 
500 ml 

 HI7007L Pufr pH 7,01 
500 ml 

HI7010L Pufr pH 10,01 
500 ml 

 Graf Graf pH (nebo mV) a teploty vůči času lze oddálit nebo přiblížit 
(technologie pinch-to-zoom) 

 
HI7004M Pufr pH 4,01 
230 ml 

 HI7007M Pufr pH 7,01  
230 ml 

HI7010M Pufr pH 10,01 
230 ml 

Záznam dat Typ Automatický, manuální, automatické podržení    

 Počet záznamů Maximálně 50 000 na soubor  

Ukládá nejméně 1 000 000 datových bodů na uživatele 

   

 Automatický interval 1, 2, 5, 10, 30 sekund 
1, 2, 5, 10, 15, 30, 60, 120, 150, 180 minut 

   

 ID vzorku Režim postupných přírůstků    

 Možnost exportu Formát souboru .csv     

Uživatelé  Až 9 uživatelů a administrátorský účet (výchozí)    

Připojení USB-A 2 porty pro klávesnici nebo USB paměť  HI7082 Elektrolyt 3,5M KCl, 30 ml HI70300L Skladovací roztok pro           HI7061L Obecný čistící roztok 
 USB-C 1 port pro připojení PC a paměť typu USB-C  

 
pH a ORP elektrody, 500 ml        pro pH a ORP elektrody, 500 ml 

 
 Wi-Fi a Ethernet FTP, Webový server pro přenos a stahování záznamu, 

E-mail 

   HI70300M Skladovací roztok pro 
pH a ORP elektrody, 230 ml 

HI7061M Obecný čistící roztok 
pro pH a ORP elektrody, 230 ml 

 RS232 Připojení periférií    
 



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LF_HI6221_1p0_1222 

w
w

w
.hanna-instrum

ents.cz 


